
   Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22, Havlíčkův Brod, IČO : 00179540, tel.: 569 472 111 

 

1 

 

 INDIKÁTORY KVALITY ODDĚLENÍ 2025 
 

ARO 

Sledování výskytu komplikací spojených se zaváděním CŽK  

Komplikace a závažné stavy během anestezie 

COS Ztráty nástrojů při operacích na sálech I -VIII - řešení ztrát 

CS 
Sledování počtu poškozených a zničených nástrojů na CS a 

operačních sálech 

Dětské Celonemocniční  indikátory 

Dialýza Celonemocniční  indikátory 

 

Chirurgie  

 

 

Celonemocniční  indikátory 

Gynekologie  Sledování komplikací u porodů indukovaných prostaglandiny 

Porodnice   
Sledování počtu císařských řezů (CS) k celkovému počtu porodů 

v daném období, rozdělení na plánované a akutní SC 

Infekční 

Lumbální punkce bez komplikací 

Lumbální punkce s komplikací 

Interna Celonemocniční  indikátory 

Lékárna    Celonemocniční  indikátory 

Neurologie Vyhledávání pacientů po CMP s dysfagickými poruchami 

Nukleární medicína Sledování para - aplikací radiofarmaka při vyšetření skeletu 

ONPaR 

Propojení zdravotně sociálního pomezí - návrat pacienta zpět do 

domácího prostředí  

Celkový počet pacientů přijatých z domácího prostředí / se 

sociálním šetřením  

Oddělení klinické a 

radiační onkologie 

 

Důvod převazu PICC mimo stanovený interval 

 

 

ORL+ Oční  
Celonemocniční  indikátory 

 

 

 

 

 



   Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22, Havlíčkův Brod, IČO : 00179540, tel.: 569 472 111 

 

2 

 

 

OSL - biochemie 

Počet statimových žádanek v %, vydávaných do 1 hodiny po 

jejich příjmu a označení čárovým kódem na LKB/ z celkového 

počtu statimových žádanek 

 

Celkový počet přijatých žádanek x 100% 

OSL  -  

mikrobiologie 

Počet žádanek se zjištěnými nedostatky 

přijatých na OSL /Celkový počet přijatých žádanek x 100% 

Ortopedie 

Trombózy DK u pacientů po TEP kyčlí a kolen (plánovaných) 

Celkový počet pacientů na TEP kolen a kyčlí 

Patologie  

Doba odezvy - TAT 

Doba odezvy - TAT u peroperačních biopsií 

Rehabilitace Sledování úspěšnosti rozcvičování kolenního kloubu 

RDG 

 
Sledování opakování snímků - radiologická událost 

Stravovací provoz      
Počet dodávek zboží, kdy došlo k celkovému nebo částečnému   

zrušení dodávky kvůli nekvalitě 

Traumatologická 

ambulance - 

Emergency 

Monitoring předávání pacienta na traumatologickou a     

chirurgickou ambulanci přivezených ZZS 

HTO           
Počet neshod při příjmů vzorků k celkovému počtu vzorků 

 

 

TRN 

Kontrola Astmatu  pomocí jednoduchého testu  zodpoví  v jakém 

stavu se aktuálně pacient nachází  

Metoda indikátoru je krátký dotazník vydaný Českou iniciativou 

pro astma  - ČIPA 

Urologie  Celonemocniční  indikátory 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala KKZK 6. 1. 2025 


